
cial de Cantabria, de conformidad con la legislación
vigente aplicable, a fin de que cuantos tengan interés en
el asunto puedan examinar el expediente en el Servicio de
Patrimonio Cultural de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte (calle Pasaje de Peña, 2 – 1ª planta, Santander),
y formular las alegaciones que estimen procedentes den-
tro del plazo mencionado.

Santander, 16 de junio de 2006.–El consejero de Cul-
tura, Turismo y Deporte, Francisco Javier López Marcano.
06/8460

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Dirección General de Personal Docente

Orden EDU/43/2006, de 20 junio, por la que se autoriza la
implantación de enseñanzas en centros públicos de Edu-
cación Secundaria y Conservatorio de Música para el
curso escolar 2006/2007.

En el año académico 2006/2007 se implantarán los
Ciclos Formativos de Formación Profesional específica de
grados medio y superior previstos en el Anexo, con el fin
de adecuar las ofertas públicas de Formación Profesional
a las necesidades del mercado de trabajo y a la cualifica-
ción que éste requiere, de conformidad con lo dispuesto
en la Ley Orgánica 5/2002, de 19 de junio, de las cualifica-
ciones y de la Formación Profesional.

Igualmente se ampliarán enseñanzas en el Conservato-
rio de Música y se implantará la Formación Profesional a
tiempo parcial.

En virtud de lo cual, de conformidad con lo establecido
en el artículo 1.2 del Reglamento orgánico de los Institu-
tos de Educación Secundaria, aprobado por Real Decreto
83/1996, de 26 de enero, y en ejercicio de las competen-
cias atribuidas por el art. 33 de la Ley 6/2002, de 10 de
diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO
Artículo 1.- Los Centros Públicos de Educación Secun-

daria que se relacionan en el anexo I de la presente Orden
implantarán en el año académico 2006/2007 Ciclos For-
mativos de Formación Profesional Específica de grado
medio y superior, que se señalan. Su efectiva puesta en
funcionamiento requerirá un número mínimo de 20 alum-
nos.

Artículo 2.- El Conservatorio que se relaciona en el
Anexo II, implantará en el curso 2006-2007 las especiali-
dades que se señalan.

Artículo 3.- No podrán implantarse en los centros más
enseñanzas que las expresamente autorizadas por esta
Orden, de acuerdo con lo establecido en el artículo 1.2 del
Reglamento orgánico de los Institutos de Educación
Secundaria, aprobado por Real Decreto 83/1996, de 26
de enero.

DISPOSICIÓN ADICIONAL ÚNICA
Se autoriza a la Dirección General de Coordinación,

Centros y Renovación Educativa para dictar las instruccio-
nes necesarias y adoptar las medidas oportunas que exi-
jan la implantación o supresión de las enseñanzas que se
disponen por la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA
La presente Orden será de aplicación a partir del día

siguiente de su publicación en el BOC.
Santander, 20 de junio de 2006.–La consejera de Edu-

cación, Rosa Eva Diaz Tezanos.

06/8403

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Información pública de procedimiento de desafectación de
parcela.

“Incoado expediente con la referencia 333/2006 por
resolución de la Alcaldía de 20 de junio de 2006 como
consecuencia del escrito de solicitud presentado por la
Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, relativo a la
posible cesión de un terreno de propiedad municipal en el
Polígono Industrial para la ampliación ubicación de una
base permanente del Servicio 061, y considerando que el
Ayuntamiento de Laredo es propietario de una parcela sita
en dicho Polígono conocida como dotacional del Polígono
con una extensión superficial de 1.950 m2 según el título,
finca registral nº 30.941, calificada como de dominio
público con la condición de servicio público. Y conside-
rando las competencias reconocidas a la Alcaldía en vir-
tud del artículo 21 de la Ley 7/85, LRBRL, en relación con
las disposiciones del Reglamento de Bienes de las Entida-
des Locales (RBEL), se somete a información pública,
según lo preceptuado en el artículo 8º del RBEL, por plazo
de un mes, el procedimiento de desafectación de la expre-
sada parcela de modo previo a la cesión, habiendo ello de
ser acordado por el Pleno de la Corporación. En el caso
de resultar tal expediente resuelto de modo favorable se
procederá, sin más trámite, a llevar a efecto cuantos trámi-
tes disponga el RBEL para materializar la cesión del
terreno a favor del Gobierno de Cantabria, en especial por
lo que respecta a lo preceptuado en su artículo 110 y su
sometimiento a nueva fase de información pública. El
expresado acuerdo de la Alcaldía, dada su naturaleza de
mero trámite, no genera derecho a recurso de conformi-
dad con el artículo 107 de la LRJ-PAC 30/92, sin perjuicio
de la posibilidad de invocación de causas de nulidad o
anulabilidad reguladas en los artículos 62 y 63 del mismo
cuerpo legal.”

En Laredo a 20 de junio de 2006.–El alcalde-presidente,
Santos Fernández Revolvo.
06/8439

BOC - Número 127 Lunes, 3 de julio de 2006 Página 8229

ANEXO I

Centros públicos que implantarán en el curso 2006/2007 Ciclos Formativos 

Municipio/Localidad/Centro/código del 
centro

Nivel/familia/nombre del ciclo

1. Ampuero I.E.S. “José del Campo” 39012935 CFGM/SSC21. Atención Sociosanitaria

2. San Román Santander I.E.S. “La Albericia”
39008075

CFGM/ARG23. Preimpresión en  Artes Gráficas
CFGS/ARG31. Diseño y Producción Editorial

3. Murieras Camargo. I.E.S. “Valle de
Camargo” 39012789

CFGM/INF21. Explotación de Sistemas
Informáticos

4. Castro Urdiales I.E.S. “Ataulfo Argenta”
39001895

CFGS/SSC32 Educación Infantil

5. Santander. I.E.S. “Santa Clara” 39008051 CFGS/SSC34. Interpretación de la Lengua y
Signos  

6. Torrelavega. I.E.S. “Besaya” 39009456 CFGS/SSC33. Integración Social

7. Castro Urdiales I.E.S. “Ataulfo Argenta”
39001895 

Implantación de la oferta parcial de los C.F.de
G.M. “Explotación de Servicios Informáticos” y 
C.F. de G.S. “Administración de Sistemas 
Informáticos”

8. Los Corrales de Buelna I.E.S. “Estelas de
Cantabria” 39001780

Implantación de la oferta parcial de los C.F. de
G.S. “Máquinas y Equipos Frigoríficos” 

ANEXO I I 

Centros públicos que implantarán en el curso 2006/2007 nuevas enseñanzas 

Municipio/Localidad/Centro/código del 
centro

Enseñanzas

1. Torrelavega-Campuzano. Conservatorio de
Música 39018731

Viola y Contrabajo


